PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.07.2012 № 348/44
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники от 25.04.2012 № 300/39 «О принятии положения о
муниципальной службе в городском округе Котельники

Московской области»
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о принятии положения о муниципальной службе в городском округе Котельники Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 25.04.2012 №300/39, в связи с допущенными техническими ошибками, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в городском округе Котельники Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 25.04.2012 №300/39:

1. Пункт 16.2.2 изложить в следующей редакции:

«16.2.2. Право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания и иных выплат, определенных законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, Уставом городского округа Котельники Московской области, размер и порядок осуществления которых определен муниципальными правовыми актами, принимаемыми Советом депутатов городского округа Котельники Московской области в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области;».
2. Пункт 16.2.10 изложить в следующей редакции:
«16.2.10. Обеспечение иных гарантий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, Уставом городского округа Котельники Московской области.».
3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Муниципальным  служащим присваиваются следующие классные чины:

действительный муниципальный советник Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы;

муниципальный советник Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы;

советник муниципальной службы Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы;

старший референт муниципальной службы Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы;

референт муниципальной службы Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы.

Порядок присвоения и сохранения классных чинов при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы либо поступлении на государственную гражданскую службу Московской области, а также при увольнении муниципальных служащих с муниципальной службы устанавливается законом Московской области.».
4. Пункт 18.4. изложить в следующей редакции:
«18.4. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за каждый полный год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.

Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска производится в соответствии с графиком отпусков, утверждаемом представителем нанимателя (работодателем), на условиях и в порядке, установленных федеральными законами, законами  Московской области.».
5. Направить настоящее решение и. о.  главы городского округа Котельники Московской области В.Н. Кузнецову для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                     А.И. Бондаренко

И.о. главы городского округа                                                 В.Н. Кузнецов
                                                                                                                   05.07.2012